MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DA BIODIVERSIDADE

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2022/CCAB/UFCA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID) - EDITAL Nº 19/2021/PROGRAD/UFCA

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade (CCAB), no uso de suas atribuições
legais e em virtude do disposto no EDITAL Nº 19/2021/PROGRAD/UFCA, o qual se refere ao Programa de
Iniciação  à  Docência  (PID)  da  Universidade  Federal  do  Cariri/UFCA,  comunica  a  (re)abertura  das
inscrições para selecionar um bolsista, para a concessão de 01 (uma) bolsa remunerada, para o projeto de
monitoria  intitulado  “Estruturação  das  aulas  Práticas  do  Setor  de  Horticultura  do  Curso  de
Agronomia/UFCA, Crato, CE”, sob orientação da professora Cláudia Araújo Marco, e dá novo cronograma:

6. DO CRONOGRAMA

O processo de seleção seguirá o seguinte cronograma:

ETAPAS PERÍODO

Publicação do edital 29/06/2022

Inscrições (envio dos formulários constantes nos anexos I e II,
conforme Edital no. 01/2022/CCAB/UFCA)

29/06 a 01/07/2022

Processo Seletivo 02 a 04/07/2022

Resultado Preliminar 05/07/2022

Prazo para recursos 05 e 06/07/2022

Resultado final 07/07/2022

Envio das documentações e início das atividades dos monitores/as
selecionados/as junto à CFOR/PROGRAD, através do formulário de
admissão de monitores/as no Forms

07 a 11/07/2022

 Crato – CE, 29 de junho de 2022.

O R I G I N A L       A S S I N A D O

Prof. Dr. Antônio Nélson Lima da Costa
Diretor do CCAB

 1 de 1